



**SUCESSO**  
DISTRIBUIDORA

**RAZÃO SOCIAL:** SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA  
**CNPJ:** 45.377.791/0001-01  
**INSCR. EST:** 07.087433-6  
**OPTANTE PELO SIMPLES:** SIM  
**ENDEREÇO:** BARBA ALARDO, Nº 163B, SERRINHA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.741-040  
**TELEFONE:** (85) 8100-2525      **WhatsApp:** (85) 8100-2525  
**E-MAIL:** [SUCESSO.DISTRIBUIDORA.CE@GMAIL.COM](mailto:SUCESSO.DISTRIBUIDORA.CE@GMAIL.COM)  
**BANCO DO LICITANTE:** CAIXA ECONÔMICA AG: 3122, OP: 003 CONTA CORRENTE N º 2951-0

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fl. 644  
**SUCESSO**  
**DISTRIBUIDORA**  
45.377.791/0001-01

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL QUIXERAMOBIM-CE**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002160123-PERP**  
**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO**  
**16/03/2023 às 08:00 HORAS**

## PROPOSTA

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA, COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ORGÃOS E ENTIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE.**

Lote	Item	Descrição do item conforme portal	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade de Fornecimento
LOTE 6							
6	1	16185 - MASCARA RESPIRADORA FACIAL BRANCA, DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL, ECONÔMICA, CONTRA PÓ, CONFECCIONADA EM TNT (NÃO TECIDO), TAMANHO ÚNICO, COM TRIPLA CAMADA, COM TIRA ELÁSTICA E CLIP NASAL EM ALUMÍNIO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	237,00	16,4	3.886,80	PACOTE
VALOR TOTAL LOTE 6						3.886,80	

**Validade da Proposta:** : Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias;

**Prazo e Local da Entrega:** O prazo de entrega dos materiais será de até 10 dias contados da data de recebimento da ordem de compra.

**RUA BARBA ALARDO, Nº 163B**  
**SERRINHA, FORTALEZA – CE CEP 60.741-040**  
**TELEFONE: (85) 8100-2525**  
**E-MAIL: [SUCESSO.DISTRIBUIDORA.CE@GMAIL.COM](mailto:SUCESSO.DISTRIBUIDORA.CE@GMAIL.COM)**



**Pagamento** O pagamento será efetuado em até 30 dias após o encaminhamento da documentação tratada neste subitem através da conta bancária do fornecedor ou através de cheque nominal, acompanhado das documentações solicitadas..

**Prazo de vigência:** presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação.

Declaramos, para os devidos fins, que no preço proposto estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive os tributos, taxas, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, fretes, seguros e quaisquer outros custos e despesas incidentes sobre a execução do contrato.

Declaramos que os preços ofertados são fixos e irrevogáveis. Declaramos que no caso de constatação de qualquer problema nos produtos entregues, providenciaremos a substituição. Declaramos ainda que concordamos com todos os termos do edital.

FORTALEZA, 16 DE MARÇO DE 2023

RAFAEL HENRIQUE LEITE DA  
SILVA:12067764470

Assinado de forma digital por RAFAEL HENRIQUE  
LEITE DA SILVA:12067764470  
Dados: 2023.03.16 10:13:22 -03'00'

SUCESSO DISTRIBUIDORA  
45.377.791/0001-01

cd

RUA BARBA ALARDO, Nº 163B  
SERRINHA, FORTALEZA – CE CEP 60.741-040  
TELEFONE: (85) 8100-2525  
E-MAIL: SUCESSO.DISTRIBUIDORA.CE@GMAIL.COM



PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME  
CNPJ: 06.290.637/0001-46 CGF: 06.692.346-8  
RUA: DOM HÉLIO CAMPOS 40, CENTRO  
CEP: 63800-000 QUIXERAMOBIM - CEARÁ

### PESQUISA DE PREÇO DEFINITIVA

#### PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE.

REF PREGÃO ELETRONICO N 00.02.16.01.23-PERP

1- OBJETO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA, COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificações constante no ANEXO I - Termo de referencia do Edital.

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL SA

AG 0536-3

C/C 18.548-5

LOTE 02						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SANTA TEREZINHA	18848 - PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 60 CM E LARGURA 40 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL	UNIDADE E	408	R\$ 2,74	R\$ 1.117,92
2	BILLA	18858 - PALITOS ROLIÇOS EM MADEIRA, COM EXTREMIDADES FINAS, TIPO 'PALITO DE DENTE', CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA 100.0 UNIDADE E	101	R\$ 2,17	R\$ 219,17
3	NC COADOR	16385 - COADOR DE CAFÉ, EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM CABO DE MADEIRA. ACOPLÁVEL EM CANECÃO TIPO HOTEL DE ESPESSURA DE 30MM. CAPACIDADE: 4,5 LITROS. DIÂMETRO: 18CM. ALTURA:18CM.	UNIDADE E	73	R\$ 6,28	R\$ 458,44



cd



4	BILLA	16413 - FÓSFORO - ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM QUANTIDADE DE PALITOS DA EMBALAGEM. ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 40 PALITOS PEQUENOS. MAÇO COM 10 CAIXAS.	MAÇO	75	R\$ 3,97	R\$ 297,75
5	ALADIM	16420 - GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ - ROSQUEÁVEL, AMPOLA TÉRMICA DE VIDRO, TAMPA, ALÇA, CAPACIDADE 1L, PLÁSTICO/VIDRO.	UNIDADE E	87	R\$ 31,23	R\$ 2.717,01
6	DCASA	16441 - PRATO DE VIDRO - PRATO RASO, EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE AO CALOR E A QUEDAS.	UNIDADE E	182	R\$ 6,90	R\$ 1.255,80
7	CRISTAL	16426 - JOGO DE XÍCARAS - XÍCARA PARA CAFÉ C/ PIRES 85ML, PORCELANA, COM 06 UNIDADES.	JOGO	41	R\$ 57,45	R\$ 2.355,45
8	NOBRE	16443 - SUPORTE PARA COPO 2 TUBOS FABRICADOS EM PLÁSTICO POLIESTIRENO-DE ALTO IMPACTO, MISTO, PARA COPOS DE ÁGUA E CAFÉ, CAPACIDADE PARA 300 COPOS APROXIMADAMENTE.	UNIDADE E	37	R\$ 41,85	R\$ 1.548,45
9	NADIR	16446 - TAÇA, PARA ÁGUA, EM VIDRO, CAPACIDADE 200 ML	UNIDADE E	173	R\$ 13,10	R\$ 2.266,30
10	DCASA	4071 - JARRA CAPACIDADE 1,5 LITROS, TRANSPARENTE, COR: INCOLOR, MATERIAL: VIDRO.	UNIDADE E	31	R\$ 20,82	R\$ 645,42
11	ULTRA	4533 - PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA.	UNIDADE E	20	R\$ 5,91	R\$ 118,20

**VALOR TOTAL** **R\$ 12.999,91**

**doze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e um centavos**

**LOTE 03**

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE E	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	JAGUAR	14423 - ORGANIZADOR DE PIA PLÁSTICO, CONTENDO 03 (TRÊS) DIVISÓRIAS PARA ACOMODAR DETERGENTE, SABÃO E ESPONJA, DIMENSÕES APROXIMADAS 22,5 CM X 12,2 CM 14,7 CM.	UNIDADE E	50	R\$ 10,33	R\$ 516,50



2	IBAP	16068 - BALDE PLÁSTICO, DE ALTA RESISTÊNCIA, ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 10 LITROS	UNIDADE	256	R\$ 5,18	R\$ 1.326,08
3	BRAZIL	16076 - BOMBA BORRIFADORA DE PLÁSTICO COM GATILHO PULVERIZADOR CAPACIDADE 500 ML.	UNIDADE	147	R\$ 6,43	R\$ 945,21
4	ARCAPLAST	16085 - CESTO PARA LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, SEM TAMPA, CAPACIDADE 10 LITROS.	UNIDADE	254	R\$ 3,80	R\$ 965,20
5	DFRANCIS	16137 - ESCOVA, SANITÁRIA, SEM SUPORTE, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NYLON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 12CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,60MM, COM FIXAÇÃO FIRME E RESISTENTE AO CABO, CABO: ALTURA 18CM, USO: LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.	UNIDADE	171	R\$ 4,31	R\$ 737,01
6	JAGUAR	16172 - LIXEIRA PLÁSTICA (POLIPROPILENO) C/ TAMPA E PEDAL - 20 LITROS CESTO E TAMPA INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO. MECANISMO DO PEDAL PARA ABERTURA DO CESTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. CAPACIDADE 20 LITROS.	UNIDADE	90	R\$ 27,60	R\$ 2.484,00
7	BETANINNI	16187 - PÁ PARA LIXO COM CAIXA COLETORA, COMPOSIÇÕES EM POLIESTIRENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29CM X 29CM, CABO ANATÔMICO EM ALUMÍNIO, ALTURA APROXIMADAMENTE 70CM, COM TRAVA E FIXAÇÃO ENTRE O CABO E A BASE DA PÁ PARA SUPORTAR O TRANSPORTE E DESPEJO DOS DETRITOS.	UNIDADE	56	R\$ 29,94	R\$ 1.676,64
8	DFRANCIS	16189 - PÁ PARA LIXO, DE PLÁSTICO RESISTENTE, CABO LONGO EM MADEIRA COM PONTA ROSQUEÁVEL, 30 CM DE LARGURA.	UNIDADE	140	R\$ 2,61	R\$ 365,40
9	BRAZIL	18856 - SABONETEIRA DE MESA COM VÁLVULA. MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 500 ML	UNIDADE	57	R\$ 11,57	R\$ 659,49
10	DFRANCIS	16227 - RODO, CABO DE MADEIRA, REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, BASE EM BORRACHA PRETA, RESISTENTE, LÂMINA DE BORRACHA, LIMPEZA DE CHÃO. DIMENSÕES: 40CM, CABO 1400MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	298	R\$ 4,30	R\$ 1.281,40



11	DFRANCIS	16277 - VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, 30CM, CABO DE MADEIRA 1,20, ROSQUEÁVEL.	UNIDAD E	2706	R\$ 6,00	R\$ 16.236,00
12	DFRANCIS	16278 - VASSOURA DE PIAÇAVA, TIPO GARI COM 40CM, FABRICADO C/ PIAÇAVA DE 1ª QUALIDADE, MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADAS C/ COLA DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, COM 1,20M, PREGADO COM 02 PREGOS E COLA.	UNIDAD E	153	R\$ 4,87	R\$ 745,11
13	DFRANCIS	16280 - VASSOURA HIGIÊNICA COM CERDAS DE NYLON, PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, COM CABO DE PLÁSTICO, DE 30CM.	UNIDAD E	142	R\$ 3,96	R\$ 562,32
14	POLIFORT	16706 - CORDA DE NYLON PARA VARAL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM. TAMANHO DE 15 METROS. CORES VARIADAS.	UNIDAD E	43	R\$ 3,48	R\$ 149,64
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>28.650,00</b>
vinte e oito mil, seiscentos e cinquenta reais						

LOTE 05						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDAD E	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	KAÇAN	8338 - LIMPA ALUMÍNIO: PRODUTO PARA LIMPAR ALUMÍNIO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TUBO	228	R\$ 2,93	R\$ 668,04
2	KAÇAN	8339 - LIMPA INOX REMOVEDOR DE FERRUGEM, OXIDAÇÃO, MANCHAS E SUJEIRA INCRUSTADA. DESOXIDA, LIMPA E RESTAURA A APASSIVAÇÃO DE SUPERFÍCIES DE AÇO INOX, SEM MANCHAR. PRODUTO NA FORMA LÍQUIDA – IDEAL PARA A LIMPEZA DE PEÇAS POR IMERSÃO, OU SUPERFÍCIES NA POSIÇÃO HORIZONTAL. EMBALAGEM PLÁSTICAS DE 500 ML.	UNIDAD E	107	R\$ 2,63	R\$ 281,41



3	POLITRIZ	16716 - CERA LÍQUIDA VERMELHA, FRASCO COM 750 ML, PERFUME FLORAL, COMPOSIÇÃO DE PARAFINA, CARNAÚBA, EMURGADORES, RESINA ÁLCALI SOLÚVEL, ALCALINIZANTE, FRAGRÂNCIA, PIGMENTO, PRESERVANTE E ÁGUA	FRASCO 750.0 MILILITROS	950	R\$ 3,64	R\$ 3.458,00
4	AROMAS	16047 - ÁCIDO MURIÁTICO EM LIQUIDO COMPOSTO DE HCL+H2O INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO.	FRASCO	529	R\$ 2,56	R\$ 1.354,24
5	AROMAS	16048 - ÁGUA SANITÁRIA, APROPRIADA PARA DESINFECÇÃO DE RALOS E VASOS SANITÁRIOS: COMPONENTE ATIVO: NAOCL (HIPOCLORITO DE SÓDIO) COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% - 2,5 % P/P, 100% MICRO FILTRADA, SEM IMPUREZAS, MÚLTIPLO USO, ESTABILIZANTE: NAOH - HIDRÓXIDO DE SÓDIO, VEÍCULO: ÁGUA POTÁVEL - GARRAFA PLÁSTICA DE 1000ML.	FRASCO	3364	R\$ 1,51	R\$ 5.079,64
6	PEBOBA	18855 - ÓLEO DE PEROBA, COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA. FRASCO 200,00 ML	FRASCO 200.0 MILILITROS	148	R\$ 12,01	R\$ 1.777,48
7	POLITRIZ	16082 - CERA LIQUIDA, INCOLOR PARA PISO, COMPOSIÇÃO CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, AROMATIZANTE, RESINA ACRÍLICA, TENSOATIVA IÔNICO, FORMALDEÍDO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPA COM VEDAÇÃO, LACRE DE SEGURANÇA, CONCENTRADA - FRASCO DE NO MÍNIMO 750 ML.	FRASCO	663	R\$ 7,43	R\$ 4.926,09
8	AROMAS	16104 - DESINFETANTE LÍQUIDO USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, À BASE DE PINHO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1L, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE E DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	3764	R\$ 1,58	R\$ 5.947,12
9	LADY	16108 - DESODORIZADOR, AMBIENTE, MANUAL, AROMATIZADO E AMBIENTAL, COMPOSIÇÃO SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES, PERFUMES E BUTANO, ESSÊNCIAS DIVERSAS - FRASCO 400 ML.	FRASCO	855	R\$ 9,44	R\$ 8.071,20



10	LIMPA FACIL	16112 - DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO, CONTENDO GLICERINA, BIODEGRADÁVEL, TAMPA C/ REGULAGEM DE FLUXO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CONTROLADOR DE PH, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIRBEZENO, SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, (INDICAR A DILUIÇÃO), COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRASCO	2334	R\$ 2,09	R\$ 4.878,06
11	BUZZ	16152 - INSETICIDA TIPO SPRAY SEM CHEIRO, ACONDICIONADOS EM TUBOS COM 300ML, MÉDIA TOXICIDADE. COMPOSIÇÃO: PRALETRINA 0.03%, IMIPROTRINA 0.03% CIPERMETRINA 0.1% SOLVENTES E PROPELENTES.	UNIDADE E	151	R\$ 9,60	R\$ 1.449,60
12	URCA	16156 - LIMPA VIDROS, TENSO ATIVA ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, SOLUBILIZANTE, ÁLCOOL ETÍLICO, CORANTE E PERFUME - FRASCO 500ML.	FRASCO	193	R\$ 4,00	R\$ 772,00
13	URCA	16159 - LIMPADOR MULTIUSO, USO GERAL, LIMPEZA COZINHAS, BANHEIROS, AZULEJOS, PLÁSTICO, ESMALTADOS, FOGÕES, E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, REMOVE GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, ESSÊNCIAS DIVERSAS - FRASCO 500 ML.	FRASCO	437	R\$ 3,76	R\$ 1.643,12
14	WOKER	16173 - LUSTRA MOVEIS, BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, SECAGEM RÁPIDA, FRASCO 200 MILILITROS.	FRASCO	318	R\$ 5,13	R\$ 1.631,34
15	POLITRIZ	16208 - PASTILHA (PEDRA) SANITÁRIA SÓLIDA EM FORMA DE DISCO, COM PESO MÍNIMO DE 30G COM GANCHO PLÁSTICO E REDE PROTEÇÃO EMBALAGEM COM 1 UNIDADE CADA.	UNIDADE E	756	R\$ 1,53	R\$ 1.156,68
16	KAÇAN	16210 - POLIDOR DE ALUMÍNIO COM 500ML, ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, DODECIL SULFATO DE SÓDIO, CORANTE AZUL, ESSÊNCIA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE E	137	R\$ 1,66	R\$ 227,42



17	UNO	16228 - SABÃO DE COCO, EM BARRA, BASE DE 10 ÓLEO DE BABAÇU, SAIS INORGÂNICOS, SÓDIO, UNIDADES DE 200G - PACOTE 5 UNIDADES.	PACOTE	176	R\$ 5,89	R\$ 1.036,64
18	LUMES	16230 - SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL PARA LIMPEZA PESADA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500G..	UNIDADE	928	R\$ 2,75	R\$ 2.552,00
19	URCA	16231 - SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL – EMBALAGEM 1 KG.	EMBALAGEM	1125	R\$ 4,64	R\$ 5.220,00
20	ALYNE	16235 - SABONETE LÍQUIDO NEUTRO, PH ENTRE 7,0 E 8,0 PARA HIGIENE DAS MÃOS EMBALAGEM DE 1L. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	47	R\$ 91,04	R\$ 4.278,88
21	SANNY	16260 - SAPONÁCEO, CREMOSO, CLORADO, NEUTRO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA - 300G.	FRASCO	146	R\$ 7,44	R\$ 1.086,24
22	AROMAS	16261 - SODA CAUSTICA, EM ESCAMAS, CRISTALIZADA, POTE COM 350G COM A INDICAÇÃO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	POTE	157	R\$ 4,75	R\$ 745,75
23	ASSEPLYNE	8397 - SABONETE ANTI SÉPTICO INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS EM GERAL, COZINHAS. AÇÃO ANTI-SÉPTICA COM ESPUMA SUAVE, EVITANDO RESSECAMENTO DAS MÃOS, ODOR AUSENTE PH, NEUTRO, PRONTO PARA O USO. EMBALAGEM COM 01 LITRO.	TUBO	196	R\$ 10,62	R\$ 2.081,52
24	LIMPA FACIL	8357 - QUEROSENE COMUM, PARA USO EM LAMPÍÕES, FOGAREIROS, MOTORES DE COMBUSTÃO INTERNA DO TIPO DIESEL OU SEMIDIESEL E P/LIMPEZA. EMBALAGEM: LATA COM 900 ML.	LATA	27	R\$ 9,50	R\$ 256,50
25	AURORA	8361 - SABÃO EM BARRA (AZUL) SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, 1000G, COR AZUL, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, COM ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	150	R\$ 6,14	R\$ 921,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>61.499,97</b>
sessenta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos						

LOTE 07



ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FLOX	5292 - GUARDANAPO 23 X 22 CM COM 50 UNID - GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 23X22CM EM FOLHA SIMPLES TIPO LISO COR BRANCA ALVURA SUPERIOR A 70% CONFORME NORMA ISSO - EMBALAGEM C/ 50 UNID.	UNIDADE E 1.0 PACOTE	1060	R\$ 1,64	R\$ 1.738,40
2	STRAWPLAST	16387 - COLHER DE PLÁSTICO GRANDE DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCA, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, COMPRIMENTO 160MM, LARGURA 30MM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	1082	R\$ 3,03	R\$ 3.278,46
3	ULTRA COPO	16396 - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - CAPACIDADE 180ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR1465 E NBR13230 DA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	7230	R\$ 4,09	R\$ 29.570,70
4	ULTRA COPO	16397 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - CAPACIDADE 50ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR1465 E NBR13230 DA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1606	R\$ 1,79	R\$ 2.874,74
5	STRAWPLAST	16773 - GARFO DE PLÁSTICO GRANDE DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCA, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, COMPRIMENTO 160MM, LARGURA 30MM, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	1074	R\$ 3,20	R\$ 3.436,80
6	FON PLASTICO	13533 - PRATO DESCARTÁVEL RASO PARA REFEIÇÃO, BRANCO, FABRICADO COM POLIPROPILENO, HIGIÊNICO, DIÂMETRO MÍNIMO 20 CM (PCT COM 10 UND)	PACOTE	720	R\$ 2,24	R\$ 1.612,80



7	FON PLASTICO	13534 - PRATO DESCARTÁVEL FUNDO P/ REFEIÇÃO, BRANCO, FABRICADO COM POLIPROPILENO, HIGIÊNICO, DIÂMETRO MÍNIMO 15CM (PCT COM 10 UND)	PACOTE	710	R\$ 2,80	R\$ 1.988,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>44.499,90</b>
quarenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos						

LOTE 04						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ASSEPLYNE	16057 - ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, ASPECTO FÍSICO GEL, CONCENTRAÇÃO 70° INPM, ANTISSÉPTICO, APLICAÇÃO ASEPSIA DAS MÃOS - FRASCO COM 1000ML.	FRASCO	1675	R\$ 10,87	R\$ 18.207,25
2	ECONOMICO	16058 - ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO - FRASCO COM 1000ML.	FRASCO	1795	R\$ 5,87	R\$ 10.536,65
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>28.743,90</b>
vinte e oito mil, setecentos e quarenta e três reais e noventa centavos						

LOTE 08						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SUNFLEX	16714 - MANGUEIRA DE JARDIM, REFORÇADA E FLEXÍVEL, COM 3 CAMADAS DISTINTAS: INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO E EXTERNA EM PVC, DIÂMETRO DE 1/2', ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE DE 1,8CM DE DIÂMETRO, PRESSÃO DE ATÉ 12 BAR (174 PSI), TEMPERATURA DE 50° C, 50 METROS DE COMPRIMENTO, ACOMPANHA ESGUICHO COM JATO REGULÁVEL E ADAPTADOR COM ENGATE ROSQUEÁVEL	UNIDADE	13	R\$ 216,53	R\$ 2.814,89
2	SUNFLEX	16715 - MANGUEIRA DE JARDIM, REFORÇADA E FLEXÍVEL, COM 3 CAMADAS DISTINTAS: INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO E EXTERNA EM PVC, DIÂMETRO DE 1/2', ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE DE 1,8CM DE DIÂMETRO, PRESSÃO DE ATÉ 12 BAR (174 PSI), TEMPERATURA DE 50° C, 100 METROS DE COMPRIMENTO, ACOMPANHA ESGUICHO COM JATO REGULÁVEL E ADAPTADOR COM ENGATE ROSQUEÁVEL	UNIDADE	14	R\$ 288,21	R\$ 4.034,94



<b>VALOR TOTAL</b>	R\$ Rubrica <b>6.849,83</b>
<b>seis mil, oitocentos e quarenta e nove reais e oitenta e três centavos</b>	

<b>LOTE 01</b>						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	NOBRE	18849 - PANO PARA LIMPEZA - MULTIUSO, TIPO PERFLEX; SUPER ABSORVENTE; 100% FIBRAS DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO; ANTIBACTERIANO; MICRO FUROS; LAVÁVEL E DURÁVEL; NÃO SOLTA FIAPOS; PACOTE COM 05 UNIDADES.	PACOTE 5.0 UNIDADES	234	R\$ 2,99	R\$ 699,66
2	SANTISTA	18854 - TOALHA DE LAVABO - TOALHA FELPUDA EM ALGODÃO, MACIA E ABSORVENTE. TAMANHO APROXIMADO: 30CMX45CM, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, GRAMATURA APROXIMADA: 430 G/M <sup>2</sup>	UNIDADE	130	R\$ 5,89	R\$ 765,70
3	ASSOLAN	16142 - ESPONJA PARA LIMPEZA, LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, LIMPEZA EM GERAL, TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 100 X 75 ML. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO DE CARBONO. PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES.	PACOTE	372	R\$ 1,86	R\$ 691,92
4	CRISTAL	16148 - FLANELA, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, LIMPEZA GERAL, DIMENSÕES 58 X 38 CM.	UNIDADE	386	R\$ 1,12	R\$ 432,32
5	NOBRE	16178 - LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: BORRACHA, DE LÁTEX NATURAL, SEM FORRO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO GRANDE, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	PAR	105	R\$ 2,46	R\$ 258,30
6	NOBRE	16179 - LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: BORRACHA, DE LÁTEX NATURAL, SEM FORRO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	PAR	136	R\$ 2,46	R\$ 334,56



7	ASSOLAN	16192 - PALHA DE AÇO, GROSSA Nº 2, PARA LIMPEZA DE ASSOALHOS, PISOS, AZULEJOS, ETC., COMPOSIÇÃO AÇO CARBONO, EMBALAGEM INDUSTRIAL COM DADOS DO FABRICANTE	UNIDAD E	168	R\$ 0,92	R\$ 154,56
8	ALGOBOM	21959 - PANO DE CHÃO - PACOTE COM 3 UNIDADES, COLORIDO MEDINDO 40CM X 58CM, NO MÍNIMO 25% DE ALGODÃO, SUPER RESISTENTE, ALTA ABSORÇÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	PACOTE	764	R\$ 2,52	R\$ 1.925,28
9	PIMPO	5298 - PAPEL HIGIÊNICO 30 X 10 CM COM 04 UNID - PAPEL HIGIENICO DE BOA QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULOTICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0CM,	UNIDAD E 1.0 PACOTE	2570	R\$ 3,62	R\$ 9.303,40
10	NOBRE	16196 - PANO MULTIUSO EM ROLO DE 300 METROS, FURADO E PICOTADO A CADA 50/60CM. COMPOSIÇÃO: 70% DE VISCOSE E 30% POLIÉSTER.	ROLO	19	R\$ 75,15	R\$ 1.427,85
11	PALOMA	3962 - PAPEL HIGIÊNICO COM 04 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, EXCELENTE ALVURA, MACIEZ E ALTA ABSORÇÃO, NÃO ESFARELA, NÃO RASGA COM FACILIDADE, TECNOLOGIA EXCLUSIVA DE ALMOFADA DE MACIEZ. PAPEL NEUTRO GOFRADO 100% CELULOSE VIRGEM. PACOTE COM 04 UNIDADES DE 30 M X 10 CM CADA ROLO	PACOTE 4.0 UNIDAD ES	1126	R\$ 4,22	R\$ 4.751,72
12	RAVA	16252 - SACO, LIXO, PLÁSTICO, PRETO, 100 LITROS, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, BIODEGRADÁVEL, REFORÇADO, SOLDA NO FUNDO TIPO ESTRELA, EM CONFORMIDADE COM ABNT 9191/2002 - PACOTE 100 UNIDADES.	PACOTE	777	R\$ 11,37	R\$ 8.834,49
13	RAVA	16253 - SACO, LIXO, PLÁSTICO, PRETO, 20 L, NORMAS TÉCNICAS CLASSE I- NBR 9191/2002, PACOTE 100 UNIDADES.	PACOTE	353	R\$ 6,14	R\$ 2.167,42
14	RAVA	16256 - SACO, LIXO, PLÁSTICO, PRETO, 40 L, CONFORME ABNT 9191/2002, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	375	R\$ 10,89	R\$ 4.083,75

7

cd



15	RAVA	16257 - SACO, LIXO, PLÁSTICO, PRETO, 60 LITROS, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, BIODEGRADÁVEL, SOLDA NO FUNDO TIPO ESTRELA, EM CONFORMIDADE COM ABNT 9191/2002 - PACOTE 100 UNIDADES.	PACOTE	761	R\$ 8,05	R\$ 6.126,05
16	LUMES	16718 - ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO 110X75X9, COM FORMATO REGULAR POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA NA COR AMARELA COM VERDE	UNIDADE	906	R\$ 0,90	R\$ 815,40
17	BONA MESA	3934 - PAPEL TOALHA EM ROLO, BRANCO, PACOTES COM 60 TOALHAS POR ROLO, DIMENSÕES: 22 X 20CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 2 ROLOS	PACOTE	421	R\$ 5,78	R\$ 2.433,38
18	LIMPBEM	16234 - SABÃO LÍQUIDO, SUPERCONCENTRADO, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, SEQUESTRANTE, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, PIGMENTO, PERFUME E TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL (ALQUIBENZENO SULFANATO DE SÓDIO), COM NO MÍNIMO 3-VEZES MAIS AGENTES DE LIMPEZA E REMOÇÃO DE SUJIDADES - GALÃO 5.	GALAO 5.0 LITROS	353	R\$ 20,52	R\$ 7.243,56
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>52.449,32</b>
cinquenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e trinta e dois centavos						

<b>TOTAL GLOBAL DOS LOTES</b>	<b>R\$235.692,83</b>
duzentos e trinta e cinco mil, seiscentos e noventa e dois reais e oitenta e três centavos	

CD



Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.

Quixeramobim-Ce, 20 de março de 2023.

Atenciosamente,

gov.br

Documento assinado digitalmente  
PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS  
Data: 20/03/2023 15:42:34-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

---

Paulo Tércio Fernandes dos Santos

RG : 2001020042476 SSP/CE

CPF: 020.417.483-03

cd